[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2010 г. № 71/16
О внесении изменений и дополнений в
Положение «Об организации и осуществлении

территориального общественного самоуправления

в городе Лобня Московской области»

Рассмотрев предложения Главы города, рабочей группы,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить рабочую группу по внесению изменений и дополнений в Положение «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городе Лобня Московской области» в следующем составе:
Максимова Т.Ф.
Журавлева Т.В.

Невский А.В.

Ходин И.В.

Пчелинцева Г.Д.

Афанасьев А.С.

Каравай Н.Я.

2. В наименовании Положения «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городе Лобня Московской области» слова «Московской области» исключить

3. В пункте 1.2.:

- слова «территориального образования» заменить словами «территории города»;

- слова в скобках (микрорайона города) исключить.

4.
Пункт 1.5. исключить.
5.
Нумерацию пунктов после пункта 1.5. изменить на единицу в сторону уменьшения, т.е. пункт 1.6. считать пунктом 1.5. и т.д.

6.
В пункте 1.8. указанного Положения число «18» заменить на число «16».

7.
Пункт 1.9. слово «микрорайона» исключить.

8.
В статье 2 в последнем дефисе слова «микрорайона (далее – КТОСМ)» заменить словами «территории (далее КТОСТ)».

9.
В пункте 3.1. слова «жилой микрорайон» исключить

10.
 В пункте 4.4. слово «картографическую» исключить.
11. В пункте 4.6. дефис 3 исключить.
12. В пункте 4.7. слова «30% от числа» заменить словом «половины».
13. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции: «Голосование на собрании (конференции) осуществляется открыто (поднятием руки, карточки, мандата и т.п.) или тайно (с помощью бюллетеней) – решение об этом принимается на собрании (конференции).

14. В пункте 4.10. в первом абзаце после слов «принимающих участие в собрании» изложить в скобках слово «конференции» и поставить точку, остальные слова исключить.

Второй абзац изложить в следующей редакции: «Остальные решения учредительного собрания (конференции) принимаются простым большинством (не менее 50 %), голосов участников собрания (конференции) и оформляются протоколом.

15. В пункте 5.1. вместо слова «предусмотренным» изложить слово «предусмотренном».

16. В пункте 5.5. дефис 5 после слова «конференции» поставить точку, остальные слова исключить.

17. В пунктах 11.1., 11.2., 11.3., 12.3. слово «микрорайон» заменить словом «территория» (в соответствующих падежах).
18. В пунктах 11.1.2. второй дефис и пункте 11.2.2. второй дефис дополнить словами (приложение № 10).

19. В пунктах 11.1.3. и 11.2.3. число «30» заменить на число «50».

20.
 В пунктах 11.3., 12.3. слово «КТОСМ» заменить словом «КТОСТ».

21. В пункте 12.1.3. в первом дефисе слова «в территориальном образовании (микрорайоне)» заменить словами «на территории ТОС».

22. В пункте 12.2.1. восьмой дефис изложить в следующей редакции:

«- прием от жильцов членами ДК, УК, ОУК жалоб и обращений в целях устранения недостатков, готовят и направляют предложения в уполномоченные органы и организации».

23. Приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается).

24. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.
25. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Лобня».

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«30» 04. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Приложение № 10
«________» _____________20____г.

город Лобня

ПРОТОКОЛ

заочного голосования жителей

подъезда _____, дома ______, улицы _______________________________

по выборам старшего______________________________________________

(по подъезду, дому, улице)

В подъезде (доме) расположено _______ квартир, на улице расположено _______ домов

(ненужное зачеркнуть)

Полномочия старшего ___________________________________________________
(выписка из Положения)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Результаты заочного голосования

По кандидатуре______________________________________________________________

для избрания старшим (ей) ____________________________________________________

____________________________________________________________________________
(по подъезду, дому, улице)

	№№

п/п
	№ дома,

квартиры
	Ф.И.О.
	Подпись

	За
	Против
	Воздержались

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 4

к Положению «Об организации и осуществлении

территориального общественного самоуправления

в городе Лобня»

ПРОТОКОЛ

Конференции по учреждению территориального общественного самоуправления (далее по тексту - ТОС) _________________________________________ в городе Лобня.
«____» ________________200__г.

Количество избранных делегатов______ чел. Присутствовало делегатов______ чел.
____________________предложил председателем конференции избрать:___________________

       (ФИО)

                                (ФИО)

Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

Председателем конференции избран _____________________________________________

(ФИО,  телефон)

____________________предложил  секретарем конференции избрать:_______________________
       (ФИО)

                       (ФИО)

Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

Секретарем конференции избран _________________________________________________

(ФИО, телефон)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об учреждении Территориального общественного самоуправления _________________________________ в городе Лобня.

2. О территориальных границах деятельности ТОС.

3. Выборы председателя и комитета ТОСТ.

СЛУШАЛИ:
1. В обсуждении приняли участие:_________________________________________________ ________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(ФИО, телефон)

2. В обсуждении приняли участие:_________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

(ФИО, телефон)

3. _________________________________ предложил (а) в состав комитета ТОС включить:

(ФИО, телефон) __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШИЛИ:

       1. Учредить  Территориальное общественное самоуправление

_____________________________  в городе Лобня

 Голосовали:  «за»________, «против»_______, «воздержалось»_______

2. Направить Главе города Лобня предложение о согласовании территориальных границ деятельности ТОСТ ________________________________________________, в пределах которых       предполагается осуществление территориального общественного самоуправления (указать пределы территориальных границ)_______________________________________________________________________________________  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный - ______________________________________________________________

                (ФИО, телефон)

Голосовали:  «за»________, «против»_______, «воздержалось»_______

         3. Для координации деятельности ТОСТ создать комитет ТОС ____________________________ в городе Лобня, в составе (указать ФИО, адрес места жительства, телефон):
1)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________- председатель;
Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

2)_________________________________________________________________________________________________________________________________________________- зам. председателя;
Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

3)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________- член комитета;
Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

4)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________- член комитета;
Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

5)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________- член комитета;
Голосовали:  «за»________, «против»__________, «воздержалось»_________

Председатель собрания ________________________/_____________________________/

(подпись)                                                                      (ФИО)

Секретарь собрания ________________________/_____________________________/

(подпись)                                                                      (ФИО)